. . ~

• PREFEITURA MUNICIPAL
BARRADOGARÇAS/MT

LEI Nº Y. 695 DE cJ j DE 1~ DE 2.023.
Projeto de Lei nº 064/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal.

"Dispõe sobre abertura de crédito ad icional Especial
no orçamento vigente para os fins que menciona".

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Dr.
ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do inciso 1 do Art. 78 da Lei Orgânica do Município - L.O.M. faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e e le sanciona a seguinte Lei Ordinária Municipal:

Art. 1 º - Fica o Poder Executivo Munici pai autorizado a abrir Credito

Adicional Especial até o valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), destinado a criação de

Tvas rubricas contábeis no orçamento de 2023, por meio de anulação total e/ou parcial
apurados nas fontes de recursos 1.569.0000000 - outras transferências de recursos do FNDE e

1 J.57 1.0000000 - transf. do estado referentes a convênios e instrumentos congêneres

v~nculados a educação, ao qual serão alocado na Secretaria Municipal de Educação,
classificada e codificada sob a seguinte função programática:

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

002 - SEÇÃO ADMINISTRA TfV A ESCOLAR
12 - EDUCAÇÃO

365 - EDUCAÇÃO INFANTIL

0104 - EDUCAÇÃO PARA TODOS COM QUALIDADE E DEMOCRÁTICA

1143 - CONST./REFOR. /AMPLIA. - C/ADEQ PNE - EDUCAÇÃO INFANTIL -

CRECHE

3.3.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
R$ 40.000,00

Fonte: 1.569.0000000.

05 - SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

003 - CONVENIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

12-EDUCAÇÃO

361 - ENSINO FUNDAMENTAL
0104-EDUCAÇÃO PARA TODOS COM QUALIDADE E DEMOCRÁTICA

1146 - AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MATERIAL PERMANENTES - ENSINO

FUNDAMENTAL

3.3.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
R$ 50.000,00

Fonte: 1.57 1.0000000.

--------0 · ·----r----- e----
CNP:J: 03.43~.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com

CEP: 78.1 00-907

Rua Carajás, nº 522, Centro
Barra do Garças/MT